Spectabilis ac Magnificae Dominationis Vestrae

Servitor et Frater addictissimus

Comes SIGISMUNDUS Forgács mp.

Külczim: Spectabili ac Magnifico Domino Andreae Dóczy de Nagy-Lucse *stb.* Zattmár. cito. cito. *stb.*

(Eredetije a m. k. kamarai levéltárban.)

## A BÉCSI TITKOS LEVÉLTÁR OKLEVELEIBŐL.

### XI.

Azerdélyipüspöklevele I. Ferdinándhoz, melyben értesíti, hogy két napig tanácskozott a vajdával, másnap Enyeden át Gyula-Fehérvárra siet; egy Lázár Imre nevű előkelő székely neki titokban megvallotta, sötésküvel erősítette, hogy Mihálffy Tamás Balogh Menyhért nevű szolgája szemeivel látta Izabella levélét, melyben Petrovicsot megkezdett működése folytatására ösztönzi; — a királyt saját érdekében felkéri, hogy a törököknek fizeteni szokott adóról gondoskodják; végre miután a vajdával együtt elhatározták, hogy a lázongók ellen fegyverrel lépnek föl, püspöki jövedelmeiből pedig egy denárt sem tudott behajtani, pénzsegélyért esedezik. Kelt Tordán 1553. augusztus 9-dikén.

Sacra Regia maiestas, domine, domine clementissime.

Premissa fidelium servitorum meorum et orationum deuotarum in gratiam vestre

sacratissime maiestatis humilima commendatione hoc biduo necesse fuit me hic cum dominis vaijuodis immorari, propter publica negotia, quibus omnes magnopere occupamur in horas, propter motus et noxia incendia factiosorum. Cras deo fauente iturus sum hinc cum domino Dominico Dobo ad oppidum Enijed, deinde ad Albam Juliam, quam iam in manibus servitorum meorum habeo, jbit dominus Dobo ex Alba ad Dewa, arcem illam in manus suas recepturus.

Hodie hic vnus precipuus Siculus Emericus Lazar, qui nomine publico cum collega Nuntius venerat, secreta mihi narravit, quendam seruitorem Thome Mihalfij, Melchiorum Balogh nomine, oculis suis vidisse literas, Regine Isabelle, quas scripserat ad Petrum Pettroijth, vt in negotio incepto constanter pergeret, non obstante id quod antea ad eum scripserat ex admonitione Regis Romanorum, vt ab incepto negotio desisteret, nam pro certo sciret, etiam deinceps non posse negare, ad instantiam Regis Romanorum, quin daret ad eum huiuscemodi adumbratas commissiones, quas si dicto Regi Romanorum aperte negaret, vereretur, ne a ducibus filio suo datis interim vi excluderetur, hec Siculus. prefatus iureiurando vera esse affirmavit.

Petrus Petthroijth quid agat, puto maiestatem vestram sacratissimam ex Varadino informari, cuius practica et factio quantum in hoc Regno longe lateque scripsit, et in flamam manifestam erupit iam, ex literis dominorum vaijuodarum maiestas vestra sacratissima intellexit hactenus, adeo vt neque oblatum subsidium administrari posse sperare possimus. Jam sacratissima maiestas vestra pro sua eximia prudentia clementer perpendere dignetur, vnde solitum tributum imperatori Thurcarum ordinare poterimus, in cuius tributi celeri missione salus et conseruatio, post deum, vnice consistit istius Regni, vnde item pecunia ad conseruationem gentium maiestatis vestre sacratissime necessaria, sine quibus gentibus pruculdubio actum erit de dominio et imperio vestrae sacratissimae maiestatis in hoc Regno.